EPIST. CXXI. Ad Algasiam. — Respondet undecim quæ
sequuntur quæstionibus. I. Cur Joannes interroget Dou-
num *an sit qui venturus est*, cum de ipso dixerit: *Ecce
agnus Dei*, etc? II. Quid significet illud quod in Matthæo
legitur: *arundinem quassatam non confringet, et limbum
fumigans non extinguet*. III. Quid sibi velit hæc Matthæi:
Si quis vult post me venire, abneget semetipsum. IV. Quis
sensus horum quæ in Matthæo leguntur: *in prægnanti-
bus et nutriendis in illis diebus*; et horum: *Orate et non
fuit fuga vestra in hieme vel sabbato*. V. Quid significet
hæc Evangelii secundum Lucam: *Et non receperunt, quia
facies ejus erat vadens Jerusalem*. VI. Quid sit villicus ini-
quitatis, qui Domini voce laudatus est. VII. Quo sensu
accipiendum est quod legitur in Epistola ad Romanos: *Et
enim pro justo quis moritur: nam pro bono forsitan quis
audeat mori*? VIII. Quid sibi vult quod ad Romanos scribit
Apostolus: *Occasione accepta peccatum per nudatum
operatum est in me omnem concupiscentiam*. IX. Quare Apo-
stolus ad Romanos scribit: *Optabam ego ipse anathema esse
a Christo pro fratribus meis*, etc. X. Quid sibi velit quod
scribit Paulus ad Colossenses: *Nemo vos superet, volens in
humilitate mentis, et religione angelorum*, etc. XI. Quid
est quod idem Apostolus ad Thessalonicenses scribit: *Ne
in discessio venerit primum, et revelatus fuerit homo peccati*,
etc.
1006

EPIST. CXXII. Ad Rusticum. — Rusticum, quod promissam
cum uxore Artemia continentiam frægerat, ad penitentiam,
et ut sancta invitat, exemplo conjugis, loca, hortatur.
1038

EPIST. CXXIII. Ad Ageruchiam. — Ageruchiam adole-
scentulam vitium, a secundis nuptiis dehortatur, rejiciens
argumenta quæ in contrarium facere videbantur, atque in

hunc eundem finem mundi calamitates illi ob oculos ponens. 1046

EPIST. CXXIV. Ad Avitum. — Librum Origenis ^{epi d-} quem pridem Rufinus sublesta fide latine reddiderat, addens mutilansque aliqua, Hieronymus cum a Pammachio rogatus denuo vertisset, nihil immutans, quo posset citra fidei periculum legi, ostendit quæ sicut in eo impie dicta, atque ut hæretica caveri debeant. 1039

EPIST. CXXV. Ad Rusticum monachum. — Docet quem admodum oporteat instituere vitam, monachi dignam nomine; monetque imprimis vitandam suspectarum feminarum consuetudinem: tutius autem esse juvenem in cœnobio quam in solitudine vitam agere. Tum sero ad docendum et scribendos libros esse veniendum. Obrectatorum familiaritatem modis omnibus fugiendam. 1072

EPIST. CXXVI. Ad Marcellinum et Anapsychiam. — Exponit diversas sententias de origine animæ, hortans ut reliqua petant ab Augustino, et indicans quibus ipse sit occupatus studis. 1083

EPIST. CXXVII. Ad Principiam virginem, sive Marcellæ viduæ Epitaphium. — Laudat Marcellam, primæ nobilitatis mulierem, quæ, septimo a nuptiis mense, viro orbata, deinde Cerealem Consulem, nuptias ejus ambientem, rejecit, et monachæ vitam, prima nobilium feminarum ausa est Romæ profiteri, multas ad idem institutum pertrahens: tum ab ipso Hieronymo divinas litteras diligentissime Romæ didicit: absentem sepe scripsit; ejusque tandem opera, factio Origulistarum, quæ in urbe cœperat invalescere, prodita atque extincta est. Obiit paucis diebus post urbem a Gothis direptam. 1087

EPIST. CXXVIII. Ad Gaudentium. — Docet quibus rudimentis imbuenda sit rudis ætas puellæ virginitati destinata, priusquam boni maliq; discrimen noverit. 1093

EPIST. CXXIX. Ad Dardanum. — Terram promissionis non eam esse quam Judæi possederunt: sed aliam celestem intelligendam, terram nempe viventium milibus in Evangelio repromissam. Neque aliam causam miseriarum et æternæ captivitatis Judæorum esse, quam sanguis Christi effusus, et execrabilis facinus, quo mortem ipsi inferre non timerunt. 1097

EPIST. CXXX. Ad Demetriadem. — Laudat Demetriadem virginem, Julianæ filiam, neptem Probæ, quod se Christo consecravit; hortans ut perseveret, utque statim oblit instinctibus diaboli sollicitantis ad turpia. De studio, de jejunio, de obedientia, de fugiendis jocis, cæterisque rebus quæ ad virginis institutum pertinent, præcipit. 1103

EPIST. CXXXI. Augustini ad Hieronymum, sive liber de origine animæ hominis. — Recensens varias de animæ origine sententias, cupit doceri quæ potissimum tenenda sit, et quomodo adversus Pelagianorum dogma defendi possit ea, quam Hieron. in superiore epistola 126. suam esse fere insinuavit, *singulas animas novas nascentibus fieri*. 1122

EPIST. CXXXII. Augustini ad Hieronymum. Seu liber de sententia Jacobi. — Consultit de loco ex Jacobi epist. 2. 10. *qui offenderit in uno, factus est omnium reus*, multaque admiscet de Stoicis, qui docebant omnia peccata esse paria: et quisquis haberet unam virtutem, habere omnes; qui careret una, nullam habere. 1138

EPIST. CXXXIII. Ad Ctesiphontem. — Pelagiani dogmatis insaniam, in primis vero *ἀδελφία* et *ἀναμαρτυρία*, sive ab ab animi perturbationibus immunitatem, et impeccantiam, rogati Ctesiphontis refellit, ostendens e quorum cœnosis fontibus manarint. Tum Rufinum redarguit, qui Xisti Pythagorici, sub nomine Sixti martyris ac Romani Pontificis, Pelagianum errorem redolentem librum latine interpretatus sit, aliumque Eusebii Pamphili pro Origene, obtruderit quasi Pamphili martyris. Denique pollicetur, cum per otium licuerit, justo volumine Pelagiano dogmati se responsurum. 1147